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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret
opbevaringstemperaturer i køleenheder, hvor der opbevares
foccasia, pizzasnegle, pølsebrød, panini og pastasalater.
Følgende er konstateret: I køleenhed i café, hvor der opbevares
optøede foccasia, pizzasnegle, pølsebrød og pastasalater, er der
med kalibreret indstikstermometer målt en
omgivelsestemperatur på 11,1 grader C på øverste hylde samt
produkttemperaturer på hhv. 7,9 grader C i panini samt 7,7
grader C i pizzasnegle. Der opbevares en kondibøtte med
pizzasnegle, en kondibøtte med panini, en kondibøtte med
foccasia, en kondibøtte med pølsebrød samt fem små bøtter
med pastasalat i køleenheden. Temperaturen er målt lige inden
virksomhedens åbningstid, der er ingen kunder i virksomheden
under kontrolbesøget og virksomheden oplyser at alle
fødevarerne har været opbevaret i køleenheden siden igår, og
at der idag kl. 10.00 er målt en omgivelsestemperatur på under
5 grader C i køleenheden. Virksomheden kasserede alle
fødevarerne med regelfastsat kølekrav i køleenheden under
kontrolbesøget.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for opbevaringstemperaturer ved
varmebehandlede, nedkølede letfordærvelige fødevarer.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring af konsummælk. Målt temperatur i køleenheder, hvor
der opbevares konsummælk. Gennemgået virksomhedens procedurer for måling af temperatur i køleenheder.
Virksomheden oplyser at temperaturen i køleenhederne overvåges ved aflæsning af displays på køleenheder,
ved analog termometer i køleenhed i café samt at der måles stikprøvevist med infrarød termometer. Vejledt
generelt om kalibrering af termometre.
Vejledt generelt om Fødevarestyrelsens online værktøj "Sikre fødevarer".
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
opbevaring af fødevarer på køl og frost. Virksomheden har udpeget aktiviteten som et kritisk kontrolpunkt.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


